



# ಬೆಲೂರು - ಹಳೇಬೀಡು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ

**2021-22**

ಬೆಲೂರು - ಹಳೇಬೀಡು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಲೂರು.

ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ. - 573 115

Office of the Senior Deputy Director,  
Karnataka State Audit & Accounts  
Department,  
Local Audit Circle,  
Beside Lakshmi Nursing Home,  
R.C Road, Hassan - 573201  
Phone No:- 08172-268906  
E-mail: hassanaclac@gmail.com



ಹಿರಿಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ,  
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ & ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ,  
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ  
ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೋಂ ಪಕ್ಕ  
ಆರ್.ಸಿ ರೋಡ್, ಹಾಸನ -573201  
ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:- 08172-268906  
ಇ-ಮೇಲ್: hassanaclac@gmail.com

ಸಂ:ಹಿಉನಿ:ಸ್ಥ.ಲೆ.ಪ.ವ ಹಾಸನ/ಆಡಿಟ್ ವರದಿ/2021-22/2022-23/353

ದಿನಾಂಕ :08.09.2022

ರವರಿಗೆ

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,  
ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,  
ಬೇಲೂರು-ಹಳೇಬೀಡು,  
ಬೇಲೂರು.

ಮಾನ್ಯರೇ,

**ವಿಷಯ:-** ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಬೇಲೂರು-ಹಳೇಬೀಡು ಕಛೇರಿಯ 2021-2022ನೇ ಸಾಲಿನ  
ಲೆಕ್ಕತಪಾಸಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಕುರಿತು.

@@@@

ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ 2021-2022ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕತಪಾಸಣೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು  
ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯಿದೆ 1961 ಹಾಗೂ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಕಾಯ್ದೆ 1963ರ ರ ಕಲಂ 68ಸಿ(2)ರಂತೆ ಕೈಗೊಂಡು ಸವಿವರ ಆಡಿಟ್  
ವರದಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗಿದೆ.

ಸದರಿ ಆಡಿಟ್ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ವಸೂಲಾತಿ ಕಂಡಿಕೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ನ್ಯೂನತೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ,  
ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಯಮ 1965 ರ ನಿಯಮ 23ರ ಪ್ರಕಾರ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಿ ವರದಿಯು ಸ್ವೀಕೃತಿಯಾದ ಒಂದು  
ತಿಂಗಳೊಳಗಾಗಿ ಅನುಪಾಲನಾ ಉತ್ತರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ ಹಾಗೂ ವರದಿಯು ಸ್ವೀಕೃತಿಯಾದ ನಂತರ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರ  
ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವುದು.

{ಟಿಪ್ಪಣಿ: ಕಂಡು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.}

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು

ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ

ಹಾಸನ

**ವರದಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು :-**

1. ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕ.ರಾ.ಲೆ.ಪ. & ಲೆ.ಪ.ಇ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
2. ಮಾನ್ಯ ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕ.ರಾ.ಲೆ.ಪ. & ಲೆ.ಪ.ಇ ಪ್ರಾಂತೀಯ ಕಛೇರಿ, ಮೈಸೂರು ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
3. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ನಗರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
4. ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೋಶ, ಹಾಸನ ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೇಲೂರು-ಹಳೇಬೀಡು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕಛೇರಿಯ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯ ಕಂಡಿಕೆಯ ವಿವರಗಳು, ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಹಾಗೂ ವಸೂಲಾತಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ವಿವರಗಳು:-

ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪ್ರಮುಖವಾದ ನ್ಯೂನತೆಗಳು	ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಾತಿ ಮೊತ್ತ
1	ಪೀಠಿಕೆ	0	0
2	ಸಾಮಾನ್ಯ ಮಾಹಿತಿ	0	0
3	ಆಡಳಿತ ವರ್ಗದ ವಿವರ	0	0
4	ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನ ಕಂಡಿಕೆಗಳ ತೀರುವಳಿ ವಿವರ	0	0
5	ಆಯವ್ಯಯದ ಬಗ್ಗೆ	0	0
6	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಶಾಖೆಯ ವಿವರ	0	0
6ಎ	ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆಯ ವಿವರ ಹಾಜರುಪಡಿಸದಿರುವುದು	0	0
7	ನಗದು ವಹಿ	0	0
8	ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ	0	0
8ಎ	ಸಾಲಗಳ ಬಗ್ಗೆ	0	0
8ಬಿ	ಮುಂಗಡಗಳ ಬಗ್ಗೆ	0	0
8ಸಿ	ಠೇವಣಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ	0	0
8ಡಿ	ಹೂಡಿಕೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ	0	0
9	ಸಾಮಾನ್ಯ ನಗದು	0	0
10	ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ	0	0
11	ಸಮಗ್ರ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ	0	0
12	ವಿವಿಧ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ	0	0
13	ರಸೀದಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ದಾಸ್ತಾನು ವಿವರ	0	0
14	ಭೂ ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವಾಗ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	0	0
15	ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಗಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿವರ	0	0
16	ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿವರ	0	0
17	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯಗಳ ಜಾಗಗಳ ವಿವರ	0	0
18	ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ ಜಮೆ ಮಾಡಿರುವುದು	0	8600
19	ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯ	0	0
	ಒಟ್ಟು	0	8600 (1)

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು

ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ

ಹಾಸನ

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೇಲೂರು-ಹಳೇಬೀಡು ಇವರ ಕಛೇರಿಯ 2021-2022ನೇ

ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕತಪಾಸಣಾ ವರದಿ:-

1. ಪೀಠಿಕೆ:-

ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ ಬೇಲೂರು ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ, ಬೇಲೂರು ಪಟ್ಟಣ ಹಾಗೂ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಭಾಗಶಃ ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಹಳೇಬೀಡು ಸೇರಿದಂತೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 4(ಎ)ರನ್ವಯ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಇ/232 ಮೈ ಅ ಪ್ರಾ 2007 ಬೆಂಗಳೂರು. ದಿ:29.6.2007ರಂತೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಘೋಷಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕ.ರಾ.ಲೆ.ಪ & ಲೆ.ಪ.ಇ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂ.ರಾಲೆಪ/ನಸ್ಥಪ/ಲೆಪ 2012-13 ಮತ್ತು 13-14 ದಿ:22.9.14ರಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕತನಿಖೆ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮುಂದುವರಿದು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ 45/ ಮೈಅಪ್ರಾ 2011 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿ:29.6.11ರನ್ವಯ ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೇಲೂರು-ಹಳೇಬೀಡು ಪಟ್ಟಣಗಳು ಹಾಗೂ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ 36 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಸೇರಿಸಿ 8133.85 ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ 4- ಎ(3)ರನ್ವಯ ಅನುಬಂಧ-1 ಹಾಗೂ ಅನುಬಂಧ-2ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಘೋಷಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಎಲ್ಲದರ ಅನ್ವಯವಾಗಿ ಬೇಲೂರು-ಹಳೇಬೀಡು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕಛೇರಿಯು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಛೇರಿಯ 2021-2022ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕತಪಾಸಣೆಯನ್ನು ಸದರಿ ಕಛೇರಿಯವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಲೆಕ್ಕತಪಾಸಣೆಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದೆ.

2. ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿವರ:-

1.	ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು	:	ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೇಲೂರು-ಹಳೇಬೀಡು
2.	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಅವಧಿ	:	2021-2022
3.	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಹೆಸರು	:	ಶ್ರೀ. ಬಸವರಾಜು, ಲೆಕ್ಕಾಧೀಕ್ಷಕರು ಶ್ರೀ. ನಿಶಾತ್ ರಾಹಿಲ್, ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು
4.	ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆ ಆರಂಭ ದಿನಾಂಕ	:	24.05.2022
5.	ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆ ಮುಕ್ತಾಯ ದಿನಾಂಕ	:	31.05.2022
6.	ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಒಟ್ಟು ಮಾನವ ದಿನಗಳು	:	15 ಮಾನವ ದಿನಗಳು
7.	ಪುನರ್ ಪರಿಶೀಲನಾ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಹೆಸರು, ಪದನಾಮ	:	ಶ್ರೀ ಡಾ   ಸಿದ್ದರಾಜು, ಕೆ.ಎಸ್.ಎ.ಎಸ್. ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪ್ರಾಂತೀಯ ಕಛೇರಿ, ಮೈಸೂರು ವಿಭಾಗ ಮೈಸೂರು
8.	ಪುನರ್ ವಿಲೋಕನಾ ದಿನಾಂಕ	:	16.08.2022

3. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪದಾಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿವರ ಮತ್ತು ಅವಧಿ

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಶ್ರೀ.ಎ.ಎಸ್.ಬಸವರಾಜು	01.04.2021 ರಿಂದ 31.03.2022
-----------	--------------------	----------------------------

ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದ ಮಾಹಿತಿ:-

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು	ಶ್ರೀ.ರಾಘವೇಂದ್ರ ಹೆಚ್.ಪಿ	01.04.2021 ರಿಂದ 31.03.2022
---------------------	------------------------	----------------------------

ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ನೌಕರರ ವಿವರ :-

ಕ್ಲರ್ಕ್	ಎ.ಓ.ಮೂರ್ತಿ	01.04.2021 ರಿಂದ 31.03.2022
ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್	ಲಾವಣ್ಯ	01.04.2021 ರಿಂದ 31.03.2022

**4. ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪಾಸಣೆ ವರದಿಯಲ್ಲಿನ ಕಂಡಿಕೆಗಳ ತೀರುವಳಿ :-**

ಬೇಲೂರು-ಹಳೇಬೀಡು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಕಂಡಿಕೆಯಂತೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ, ವಸೂಲಾತಿ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಿಯಮ 1965ರ ನಿಯಮ 23ರ ಪ್ರಕಾರ ತೀರುವಳಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವರ್ಷ	ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮೊತ್ತ	ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಸೂಲಾತಿ ಮೊತ್ತ
1	2011-14	4	128851	4	9322
2	2014-15	2	89894	4	67859
3	2015-19	4	424342	4	11949
4	2019-20	0	0	4	47754
5	2020-21	1	88416	2	15086
	<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>11</b>	<b>731503</b>	<b>18</b>	<b>251970</b>
5	2021-22	0	0	1	8600
	<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>11</b>	<b>731503</b>	<b>19</b>	<b>260570</b>

ಸದರಿ ಕಂಡಿಕೆಗಳ ತೀರುವಳಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮವಹಿಸಲು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿದೆ.

**5. ಆಯವ್ಯಯ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿ:**

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯಿದೆ 1961ರ ಅಧ್ಯಾಯ 8 ಕಲಂ 68(ಬಿ) ಯಂತೆ ಪ್ರತಿ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪ್ರತಿ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಯವ್ಯಯವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ, ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳೀಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 2021 ರಿಂದ 2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಯವ್ಯಯ ತಯಾರಿಸಿ ದಿನಾಂಕ:14.03.2021ರಂದು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಲಭ್ಯ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣ ಆಯವ್ಯಯ ತಯಾರಿಸದೇ ಜಮಾ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸದೇ ಕಛೇರಿಯ ಆಡಳಿತ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದು ನಿಯಮ ಹಾಗೂ ಕಾಯ್ದೆಯ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಯವ್ಯಯ ತಯಾರಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯದೇ ವೆಚ್ಚ ಭರಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದವರೇ ನೇರ ಹೊಣೆಗಾರರಾಗಿರುತ್ತದೆ.

**2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯ ವಿವರ:-**

ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಆದಾಯ	7400000	ನಿರೀಕ್ಷಿತ ವೆಚ್ಚ	2754000
ವಾಸ್ತವಿಕ ಆದಾಯ	2710656	ವಾಸ್ತವಿಕ ವೆಚ್ಚ	1589450
<b>ವ್ಯತ್ಯಾಸ</b>	<b>10110656</b>	<b>ವ್ಯತ್ಯಾಸ</b>	<b>4343450</b>

ಸದರಿ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಆಯವ್ಯಯ ತಯಾರಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಆದಾಯ, ನಿರೀಕ್ಷಿತ ವೆಚ್ಚಕ್ಕೂ ರೂ.10110656/- ಶೇ.63.36% ಮತ್ತು ವಾಸ್ತವಿಕ ಆದಾಯಕ್ಕೂ, ವಾಸ್ತವಿಕ ವೆಚ್ಚಕ್ಕೂ ರೂ.4343450/- ಶೇ.42.28% ಅಂತರವಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಆಯವ್ಯಯ ತಯಾರಿಸುವಾಗ ವಾಸ್ತವಿಕ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಆಯವ್ಯಯ ತಯಾರಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

**6. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಶಾಖೆ :-**

ಕಾನಾ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961 ರನ್ವಯ 4(3)ಎ ರಂತೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಘೋಷಿಸಿ ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಗಿದ್ದರೂ, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಶ್ರೇಣಿ ವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರ ಹಾಗೂ ನೇಮಕಾತಿ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಪಾಸಣೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಹಾಗೂ

ನಗರ ಯೋಜಕರ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಹಾಸನ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪ್ರಭಾರ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ವಹಿಸಿಕೊಂಡು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ವಾರಕ್ಕೆ 03 ದಿನಗಳ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿದೆ. ಕಛೇರಿಯ ಸಹಾಯಕ (ಗುಮಾಸ್ತ) ಮತ್ತು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್‌ನ್ನು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆಯ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

**6.ಎ) ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್ ಮತ್ತು 'ಡಿ' ಗ್ರೂಪ್ ನೌಕರರನ್ನು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಮೂಲಕ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹಾಗೂ ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆಯ ವಿವರ ಹಾಜರುಪಡಿಸದಿರುವುದು:-**

ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಕಛೇರಿ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್ ಮತ್ತು ಒಂದು 'ಡಿ' ಗ್ರೂಪ್ ನೌಕರರನ್ನು ದರಪಟ್ಟಿ ಮೂಲಕ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆಗಳ ಎದುರಾಗಿ ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆಗಳ ಆದೇಶ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಪತ್ರ ಸಂ:ಲಿ.ವಿ./3/1/ಯೋ.ಗು./2021 ದಿನಾಂಕ:29.06.2021ರ ಸುತ್ತೋಲೆಯಂತೆ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪಡೆಯುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸೇವೆಯ ವಾರ್ಷಿಕ ಮೌಲ್ಯ ರೂ.5.00 ಲಕ್ಷ ಮೀರದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದರಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಸೂಚಿಸಿದ್ದರೂ, ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೆ.ಟಿ.ಪಿ.ಪಿ. ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆದು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯಿಸಿದೆ.

**7. ನಗದು ವಹಿ ಬಗ್ಗೆ :-**

ಸದರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಸಂಬಂಧ ಒಟ್ಟು 04 ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ತೆರೆದಿದ್ದು, ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಅದರಂತೆ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಯಾದ ಶುಲ್ಕಗಳು ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಾವತಿಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಲು ಕೆ.ಟಿ.ಪಿ.ಪಿ. ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ 68(ಎ)1(ಸಿ) ರಂತೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳಿಗೂ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಗದು ಪುಸ್ತಕ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಕೆ.ಟಿ.ಪಿ.ಪಿ.ನಿಂದ 1958 ಕಲಂ 329 ರಂತೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಗದು ವಹಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಸಂದಾಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ನಗದು ವಹಿ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಮಾಹೆವಾರು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ನಗದು ಪುಸ್ತಕದೊಂದಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಿ ಅಂ.ಶಿಲ್ಕನ್ನು ಕಚೇರಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ದೃಢೀಕರಿಸಬೇಕು. ಸದರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಸಂದಾಯ ವಹಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದು, ಅಂ.ಶಿಲ್ಕನ್ನು ಕಛೇರಿಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಂದ ದೃಢೀಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

**8. ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ:-** 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಯ ಜಮೆ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚದ ವಿವರ.

ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	1,550-00
ಸ್ವೀಕೃತಿ	2,000-00
ಒಟ್ಟು	3,550-00
ಖರ್ಚು	3,253-00
ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	297-00

ದಿನಾಂಕ:06-09-2021ರಂದು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಬೇಲೂರು ಶಾಖೆ, ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ:460173ರಲ್ಲಿ 2,000/-ರೂ.ಗಳ ಮೊತ್ತದ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

**8.ಎ). ಸಾಲದ ವಹಿ ಬಗ್ಗೆ :-**ವರದಿ ಸಾಲಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

**8.ಬಿ). ಮುಂಗಡದ ಬಗ್ಗೆ :-**ವರದಿ ಸಾಲಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

8.ಸಿ). ಠೇವಣಿ ಬಗ್ಗೆ :- ವರದಿ ಸಾಲಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

8.ಡಿ). ಹೂಡಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ :-

2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿಯವರು ಹೂಡಿಕೆ ವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೂಡಿಕೆ ವಹಿಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು/ವಿಷಯ ನಿರ್ವಹಾಕರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಂತೆ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಹೂಡಿಕೆ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಹೂಡಿಕೆ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ದಿನಾಂಕ:23.01.2024 ರಂತೆ ಪಕ್ಕತೆ ಮೊತ್ತ	ಬಡ್ಡಿ ದರ	01.04.2021ಕ್ಕೆ ಹೂಡಿಕೆ ಮೊತ್ತ (ಆರಂಭಿಕ ಶುಲ್ಕ)	ಹೂಡಿಕೆ ದಿನಾಂಕ	ಪಕ್ಕತೆ ದಿನಾಂಕ	ವ್ಯತ್ಯಾಸ	ಪಕ್ಕತೆ ಮೊತ್ತ
1	ಉದ್ಯಾನವನ ಖಾತೆ 000102	3902722	5.30	3512139	22.01.2022	23.01.2024	390583	3902722
2	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ 000104	8392953	5.30	7552989	22.01.2022	23.01.2024	839964	8392953

ಕಾರ್ಪೋರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್(ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ) ಬೇಲೂರು ಶಾಖೆ.

ಸದರಿ ಹೂಡಿಕೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಎಫ್.ಡಿ.8ಟಿ.ಎ.ಆರ್ 2020/12.3.2020ರಂತೆ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯಿಸಿದೆ.

9. ಸಾಮಾನ್ಯ ನಗದು ವಹಿ ಬಗ್ಗೆ:-

ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಕೌನ್ಸಿಲರ್ ಸಂಹಿತೆ 1958 ರಂತೆ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ವಸೂಲಿಸಲಾಗುವ ತಾಂತ್ರಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆ ಲೇಔಟ್, ಅಲಿವೇಷನ್, ಕಟ್ಟಡ ನಿವೇಶನ ವಿನ್ಯಾಸ, ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ಇತ್ಯಾದಿ ಶುಲ್ಕಗಳ ವಸೂಲಿ ವಿವರಗಳ ಮತ್ತು ಕೆ.ಟಿ.ಸಿ.ಸಿ 18 ರನ್ವಯ ವಸೂಲಿಯಾದ ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಲಾದ ವಿವರ ದಾಖಲಿಸಲು ಸಾಮಾನ್ಯ ನಗದು ವಹಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

10. ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ:-

ಕಾನೂ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಂ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ 68(ಸಿ) ರಂತೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪ್ರತಿ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಂಡಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳಲ್ಲಿನ ಜಮಾ ಮತ್ತು ಖರ್ಚಿನ ವರದಿಯನ್ನು ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲಕ್ಕೆ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

11. ಸಮಗ್ರ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ:-

ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೇಲೂರು-ಹಳೇಬೀಡು ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವ ಕಾರ್ಪೋರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಬೇಲೂರು ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿನ 4 ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳ ಅನ್ವಯ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಅವಧಿಯ ಸಮಗ್ರ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

1.4.21 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	5075067.00
2021-22 ಕ್ಕೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ	2710656.00
ಒಟ್ಟು	7785723.00
2021-22 ಕ್ಕೆ ವೆಚ್ಚ	1589450.00
31.3.2022 ಕ್ಕೆ ಅಂ.ಶಿಲ್ಕು	6196273.00

2021-22ರ ಜಮಾ ಮತ್ತು ಪಾವತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1 ಮತ್ತು 2ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿ ಅಡಕವಿರಿಸಿದೆ.

12. ವಿವಿಧ ಖಾತೆಗಳ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ವಿವರ:-

2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಾತೆಯ ಸಮಗ್ರ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 510101001361332

2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಸಮಗ್ರ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ

1.4.21 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	1949114.00
2021-22 ಕ್ಕೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ	1399494.00
ಒಟ್ಟು	3348608.00
2021-22 ಕ್ಕೆ ವೆಚ್ಚ	1589219.00
31.3.2022 ಕ್ಕೆ ಅಂ.ಶಿಲ್ಕು	1759389.00

ಸ್ವೀಕೃತಿ ವಿವರ :

ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ: 495744

ಕೆ.ಟಿ.ಸಿ.ಪಿ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 18ರ ಶುಲ್ಕ: 865150

ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ: 38600

ಒಟ್ಟು: 1399494

ಬಿ) ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಬೇಲೂರು-ಹಳೇಬೀಡು ಯೋಜನೆ :-

ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 510101001361340

1.4.21 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	1958520.00
2021-22 ಕ್ಕೆ ಜಮೆ	385430.00
ಒಟ್ಟು	2343950.00
2021-22 ಕ್ಕೆ ವೆಚ್ಚ	71.00
31.3.2022 ಕ್ಕೆ ಅಂ.ಶಿಲ್ಕು	2343879.00

ಜಮಾ ವಿವರ:-

ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	385430
----------------------	--------

ವೆಚ್ಚದ ವಿವರ:

ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶುಲ್ಕ:71.00/-

ಒಟ್ಟು:71.00/-

ಸಿ) ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಬೇಲೂರು-ಹಳೇಬೀಡು ಯೋಜನೆ:-

ಉದ್ಯಾನವನ ಖಾತೆ , ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 510101001361421

1.4.21 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	18,148.00
2021-22 ಕ್ಕೆ ಜಮೆ	-
ಒಟ್ಟು	18,148.00
2021-22 ಕ್ಕೆ ವೆಚ್ಚ	89.00
31.3.2022 ಕ್ಕೆ ಅಂ.ಶಿಲ್ಕು	18,059.00



ವೆಚ್ಚದ ವಿವರ: ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶುಲ್ಕ 89.00/-

ಒಟ್ಟು: 89.00/-

ಡಿ) ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಬೇಲೂರು-ಹಳೇಬೀಡು ಯೋಜನೆ :-

37-c Surcharge ಶುಲ್ಕ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 520101267293033

1.4.2 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	11,49,285.00
2021-22 ಕ್ಕೆ ಜಮೆ	9,25,732.00
ಒಟ್ಟು	20,75,017.00
2021-22 ಕ್ಕೆ ವೆಚ್ಚ	71.00
31.3.2022 ಕ್ಕೆ ಅಂ.ಶಿಲ್ಕು	20,74,946.00

ಸ್ವೀಕೃತಿ ವಿವರ: 37 c Surcharge ಶುಲ್ಕ 904426

ಬ್ಯಾಂಕ್ ಬಡ್ಡಿ: 21306

ಒಟ್ಟು: 925732

ವೆಚ್ಚದ ವಿವರ:

ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶುಲ್ಕ: 71.00/-

ಒಟ್ಟು: 71.00/-

13. ರಸೀದಿ ದಾಸ್ತಾನು 2021-22ನೇ ಸಾಲು:

1.4.2021 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	6	04 ರಿಂದ 05 (2)	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ
		15 (1)	ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಾತೆ
		03 ರಿಂದ 05 (3)	37-c Surcharge ಖಾತೆ
ಸ್ವೀಕೃತಿ (2021-22)	0	0	0
ಒಟ್ಟು	6	04 ರಿಂದ 05 (2)	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ
		15 (1)	ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಾತೆ
		03 ರಿಂದ 05 (3)	37-c Surcharge ಖಾತೆ
ಬಳಸಿದ ರಸೀದಿ ಪುಸ್ತಕ	4	4	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ
		15	ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಾತೆ
		3,4	37-c Surcharge ಖಾತೆ
31.3.2022 ಕ್ಕೆ ಅಂ.ಶಿಲ್ಕು	2	5	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ
		5	37-c Surcharge ಖಾತೆ

**ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ರಸೀದಿ ವಿವರ:**

ಕ್ರ.ಸಂ.	ರಸೀದಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ	ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ	ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆ ವರೆಗೆ	ಷರಾ
1	03	117/19.04.2021	150/16.02.2022	2020-21ರ ಭಾಗಶಃ ಪುಸ್ತಕ 2021-22ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ.
2	04	151/16.02.2022	160/30.03.2022	2021-22ರ ಭಾಗಶಃ ಪುಸ್ತಕ 2022-23ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ.

**ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಾತೆ ರಶೀದಿ ವಿವರ:-**

ಕ್ರ.ಸಂ.	ರಸೀದಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ	ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ	ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆವರೆಗೆ	ಷರಾ
1	14	663/09.04.2021	700/11.10.2021	2020-21ರ ಭಾಗಶಃ ಪುಸ್ತಕ 2021-22ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ.
2	15	701/12.10.2021	743/30.03.2022	2021-22ರ ಭಾಗಶಃ ಪುಸ್ತಕ 2022-23ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ.

**37-c Surcharge ರಸೀದಿ ವಿವರ:**

ಕ್ರ.ಸಂ.	ರಸೀದಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ	ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ	ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆ ವರೆಗೆ	ಷರಾ
1	2	91/09.04.2021	100/12.07.2021	2020-21ರ ಭಾಗಶಃ ಪುಸ್ತಕ 2021-22ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ.
2	3	101/12.07.2021	150/16.02.2022	2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
3	4	151/16.02.2022	165/30.03.2022	2021-22ರ ಭಾಗಶಃ ಪುಸ್ತಕ 2022-23ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ.

**ಭಾಗಶಃ ರಸೀದಿ ಪುಸ್ತಕ**

ರಸೀದಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 04 ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆ 160 ದಿ:30.03.2022  
2021-22ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ರಸೀದಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 15 ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆ 743 ದಿ:30.03.2022  
2021-22ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ರಸೀದಿ ಪುಸ್ತಕ ಸಂಖ್ಯೆ 04 ರಸೀದಿ ಸಂಖ್ಯೆ 165 ದಿ:30.03.2022  
2021-22ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2022-23ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಮುಂದುವರೆದಿದೆ.

**ಷರಾ:-** ಸದರಿ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನ ರಸೀದಿ ಪುಸ್ತಕಗಳು ಭಾಗಶಃ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, 2022-23ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಮುಂದುವರೆದಿರುತ್ತವೆ.

**14. ಭೂ ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡುವ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿವರ:**

ಪ್ರತಿ ಭೂ ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ಕಡತಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ:01.04.2020 ರಿಂದ 31.03.2021ರವರೆಗೆ ಚದರ ಅಡಿಗೆ ರೂ.0.50 ಪೈಸೆಯಂತೆ ಭೂ ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಲು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕವಾಗಿ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ವಿವರ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ವಿಸ್ತೀರ್ಣ	ಉದ್ದೇಶ	ವಸೂಲಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಿಯಾದ ಮೊತ್ತ	ಬಾಕಿ

1	ರೇಣುಕಮ್ಮ ಕೋಂ ಲೇ   ಹೆಚ್.ಬಿ.ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪ	1ಎ-21/2ಗುಂಟೆ	ವಾಣಿಜ್ಯ (ಪೆಟ್ರೋಲ್‌ಬಂಕ್)	23,140-00	23,140-00	0
	ಒಟ್ಟು			23,140-00	23,140-00	

15. ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಗಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿವರ:

ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಗಿ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ವಿವರ 2021-22						
ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ವಿಸ್ತೀರ್ಣ	ಉದ್ದೇಶ	ವಸೂಲಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಿಯಾದ ಮೊತ್ತ	ಬಾಕಿ
1	ಬಿ.ಆರ್.ಹೊನ್ನಮ್ಮ ಕೋಂ ಎಸ್.ನಾಗರಾಜು	55.74ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,860-00	1,860-00	0
2	ಬಿ.ಆರ್.ಹೊನ್ನಮ್ಮ ಕೋಂ ಎಸ್.ನಾಗರಾಜು	55.74ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,860-00	1,860-00	0
3	ಚೇತನ್ ಕೆ ಬಿನ್ ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ	135ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	7,030-00	7,030-00	0
4	ಪರ್ವಿಜ್ ಪಾಷ ಬಿನ್ ಅಮೀರ್ ಜಾನ್	139.35ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	7,770-00	7,770-00	0
5	ಯತೀಶ್ ಎ.ಎಸ್ ಮತ್ತು ಭವ್ಯರಾಣಿ ಹೆಚ್.ವಿ	233.03ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	8,560-00	8,560-00	0
6	ಡಿ.ರವೀಂದ್ರ ಬಿನ್ ಕೆ ದಾಸಶೆಟ್ಟಿ	1007.415ಚ.ಮೀ.	ವಾಣಿಜ್ಯ	27,850-00	27,850-00	0
7	ಭಾಗ್ಯ ಕೋಂ ರೇಣುಕಾ	55.75ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,820-00	1,820-00	0
8	ಬಿ.ವಿ.ಯೋಗೇಂದ್ರ ಬಿನ್ ಲೇ   ವೀರೇಗೌಡ	143.93ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,390-00	3,390-00	0
9	ಎಂ.ವಿ.ಅನಿಲ್ ಬಿನ್ ವಿಜಯಕುಮಾರ್	181.84ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	4,320-00	4,320-00	0
10	ಬಿ.ಕೆ.ಶ್ರೀಪತಿ ಮತ್ತು ಟಿ.ಎಂ.ಗಾಯತ್ರಿ	442.8ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ/ವಾಣಿಜ್ಯ	15,770-00	15,770-00	0
11	ಎ.ಬಿ.ವಿಜಯಾಂಬ ಕೋಂ ಎಂ.ಎಂ.ಶಿವಮೂರ್ತಿ	111.48ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,690-00	3,690-00	0
12	ಮನ್ಸೂರ್ ಮುಸ್ತಾಫ ಬಿನ್ ಅಫ್ಫಾಜ್ ಅಹಮದ್	182.25ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	5,620-00	5,620-00	0
13	ಬಿ.ವಿ.ಸಂಪತ್ ಬಿನ್ ಲೇ   ಬಿ.ಎನ್.ವೇಣುಗೋಪಾಲ	105.9ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	11,010-00	11,010-00	0
14	ಎಂ.ಬಿ.ಗಾಯತ್ರಿ ಕೋಂ ಯೋಗಾಚಾರ್	219.44ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	5,330-00	5,330-00	0
15	ಎಂ.ಆರ್.ಜಯಣ್ಣ ಉರುಫ್ ಎಂ.ಆರ್ ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಬಿನ್ ಎಂ.ಸಿ.ರಾಮಪ್ಪ	111.48ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,620-00	3,620-00	0
16	ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ಬಿನ್ ತ್ಯಾಗರಾಜು	118.82ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	4,420-00	4,420-00	0

17	ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಸಿ.ಆರ್ ಬಿನ್ ಲೇ   ರಾಮಪ್ಪಗೌಡ	156.75ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	4,860-00	4,860-00	0
18	ಧರ್ಮೇಗೌಡ ಬಿನ್ ಲೇ   ಸಿ.ಆರ್ ಚನ್ನೇಗೌಡ	270ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	8,240-00	8,240-00	0
19	ಅರುಣ ಬಿ.ಎಂ ಬಿನ್ ಮಂಜುನಾಥರಾವ್ ಬಿ.ಎ	55.74ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,120-00	1,120-00	0
20	ಆರ್.ಎಸ್.ವೆಂಕಟೇಶ್ ಬಿನ್ ಸಣ್ಣೇಗೌಡ	108ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	2,250-00	2,250-00	0
21	ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಆರ್ ಬಾಜ್ ಬಿನ್ ಮೊಹಮ್ಮದ್ ರಿಯಾಜ್	111.48ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,640-00	3,640-00	0
22	ಹೆಚ್.ಕೆ.ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಬಿನ್ ಕಾಳಾಚಾರ್	181.34ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	23,970-00	23,970-00	0
23	ಬಿ.ಎನ್ ಪಾಡುರಂಗ ಬಿನ್ ನಿಂಗೇಗೌಡ	121.5ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,750-00	3,750-00	0
24	ಎ.ಟಿ.ಭಾಗ್ಯ ಕೋಂ ಸಿ.ಎನ್.ಮಲ್ಲೇಶ್‌ಗೌಡ	309.83ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	9,640-00	9,640-00	0
25	ಬಿ.ಟಿ ಪ್ರತಿಮ ಕೋ ಬಿ.ಎಲ್.ಗೋಪಾಲ್	97.5ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,200-00	3,200-00	0
26	ಗುರಪ್ಪಗೌಡ ಬಿನ್ ಬಿಳಿಯಪ್ಪಗೌಡ	55.74ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,270-00	1,270-00	0
27	ಸಲ್ಮಾ ಕೌಸರ್ ಕೋಂ ಅಪ್ಪರ್ ಪಾಷ	96ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	2,300-00	2,300-00	0
28	ಗಂಗೇಗೌಡ ಬಿನ್ ಲೇ   ಮೊಗಣ್ಣಗೌಡ	111.48ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,720-00	3,720-00	0
29	ಎನ್.ಶ್ರೀದೇವಿ	111.48ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,820-00	3,820-00	0
30	ಜಿ.ಕೆ.ಯಶೋಧರರಾಜು ಬಿನ್ ಲೇ   ಕುಮಾರರಾಜು	1268.75ಚ.ಮೀ.	ಕೈಗಾರಿಕೆ	15,910-00	15,910-00	0
31	ಸಿ.ಬಿ.ಶಶಿಕುಮಾರ್ ಬಿನ್ ಲೇ   ಬಸಪ್ಪ	87.93ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	2,040-00	2,040-00	0
32	ಜಾನ್ ಪ್ರತಾಪ್ ಬಿನ್ ಲೇ   ಲಿಗೋರಿ ಡಿಸೋಜ	127.99ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,790-00	3,790-00	0
33	ಮಧುಸೂದನ್ ಕೆ.ಬಿ ಬಿನ್ ಕೆ.ಎಸ್.ಬಸವಯ್ಯ	111.48ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,450-00	3,450-00	0
34	ಎಸ್.ಜಿ.ಗಂಗಯ್ಯ ಬಿನ್ ಲೇ   ಜುಂಜಯ್ಯ	135ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	4,370-00	4,370-00	0
35	ಶಿವಜ್ಯೋತಿ ಪಣ ಗಾಣಿಗರ ಸಂಘ	541.136ಚ.ಮೀ.	ವಾಣಿಜ್ಯ	27,930-00	27,930-00	0
36	ಎಂ.ಪಿ.ನಾಗೇಶ್ ಬಿನ್ ಲೇ   ಎಂ.ಸಿ.ಪುಟ್ಟೇಗೌಡ	135ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,540-00	3,540-00	0
37	ಜಮೀರ್ ಅಹಮದ್ ಬಿನ್ ಸೈಯ್ಯದ್ ರಜಾಕ್	108ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	2,180-00	2,180-00	0

38	ಎಂ.ಪ್ರಶಾಂತ್ ಪೂಜಾರಿ ಬಿನ್ ಎಂ.ಗೋವಿಂದ ಪೂಜಾರಿ	108ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,400-00	3,400-00	0
39	ರಾಜೇಶ್ವರಿ ಕೋಂ ಧರ್ಮಪ್ಪ	55.74ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,150-00	1,150-00	0
40	ಶಹಬರ್ ಹುಸೇನ್ ಬಿನ್ ಮುಸ್ತಾಕ್ ಅಹಮದ್	144.92ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	4,940-00	4,940-00	0
41	ಶೈಲಜಾ ಕೋಂ ಸಲಾವುದ್ದೀನ್	55.74ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,230-00	1,230-00	0
42	ಎಸ್.ಜಿ.ಜಗದೀಶ್ ಬಿನ್ ಟಿ.ಗೋವಿಂದಪ್ಪ	108ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	2,250-00	2,250-00	0
43	ಲತಾ ಎಲ್.ಎಸ್ ಕೋಂ ಆರ್.ರವಿ	110.23ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,950-00	3,950-00	0
44	ಐಶಾ ಬೇಗಂ ಕೋಂ ಮೊಹಮ್ಮದ್ ನೂರುಲ್ಲಾ ಹೆಚ್.ಎಂ.	55.74ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,190-00	1,190-00	0
45	ರವೀಶ್ ಬಿನ್ ಬಿ.ಆರ್.ನಂಜುಂಡಶೆಟ್ಟಿ	39.9ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,320-00	1,320-00	0
46	ಶೃತಿ ಪಿ.ವಿ. ಕೋಂ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ವಿ.ಸಿ.	162ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	4,960-00	4,960-00	0
47	ಸರಿತಾ ಕೋಂ ಧರ್ಮರಾಜ್	55.74ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,250-00	1,250-00	0
48	ಸುಮಿತ್ರ ಕೋಂ ಎಂ.ಮಂಜುನಾಥ್	84ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,900-00	1,900-00	0
49	ಕುಪ್ಪುಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಅರಕುಣಿಯಮ್ಮ	48.77ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,200-00	1,200-00	0
50	ಪಿ.ಎನ್.ವಸಂತ್‌ಕುಮಾರ್ ಬಿನ್ ಪಿ.ಡಿ.ನಂಜೇಗೌಡ	37.33ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,430-00	3,430-00	0
51	ಈರೇಶ್ ಮತ್ತು ಮಂಜುಳ	55.74ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,190-00	1,190-00	0
52	ತೀರ್ಥಕುಮಾರ್ ಬಿನ್ ಜವರಯ್ಯ	55.74ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,250-00	1,250-00	0
53	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಬೇಲೂರು ಲಯನ್ಸ್ ಸರ್ವಿಸ್ ಟ್ರಸ್ಟ್	120ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	2,640-00	2,640-00	0
54	ಬಿ.ಎಸ್.ಬಸವರಾಜು ಬಿನ್ ಸುಬ್ಬಯ್ಯಶೆಟ್ಟಿ	77.52ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	2,540-00	2,540-00	0
55	ಟಿ.ಆರ್.ಬಸವರಾಜು ಬಿನ್ ರಾಜಣ್ಣ	111.48ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	2,240-00	2,240-00	0
56	ಹೆಚ್.ಸಿ.ವಿಶ್ವೇಶ್ವರ ಬಿನ್ ಚಂದ್ರೇಗೌಡ	154.92ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,140-00	3,140-00	0
57	ಗವಿರಂಗೇಗೌಡ ಬಿನ್ ಪುಟ್ಟೇಗೌಡ	36.38ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,140-00	1,140-00	0
58	ಹೆಚ್.ಬಿ.ಗುರುಶಾಂತಪ್ಪ ಬಿನ್ ಬಸವೇರಾಜೇಗೌಡ	111.41ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,800-00	3,800-00	0

59	ಎಸ್.ಆರ್.ಹರೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ಬಿನ್ ಲೇ   ರಾಜಪ್ಪ	125.48ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	4,210-00	4,210-00	0
60	ಮಹೇಶ್ ಸಿ.ಎಂ. ಬಿನ್ ಮಂಜೇಗೌಡ ಸಿ.	169.54ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	5,290-00	5,290-00	0
61	ಹಸೀನ ಬಾನು ಕೋಂ ಲೇ   ಖಲಂಧರ್ ಶರೀಫ್	170.54ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	4,940-00	4,940-00	0
62	ಟಿ.ಎನ್.ಪ್ರಿಯಾಂಕ ಕೋಂ ಅರುಣ್‌ಕುಮಾರ್	55.74ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,190-00	1,190-00	0
63	ಆಶಾ ಎಂ.ಕೆ ಕೋಂ ಆನಂದ್ ಎ	216ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	7,760-00	7,760-00	0
64	ಟಿ.ಸಿ.ಶಶಿಕುಮಾರ್ ಬಿನ್ ಚದ್ರಶೇಖರಯ್ಯ	529.54ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	15790-00	15790-00	0
65	ಬಿ.ಕೆ.ಸಂಜಯ್ ಬಿನ್ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ	55.74ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,190-00	1,190-00	0
66	ದಿಲ್‌ಶಾದ್ ಭಾನು & ಫಯಾಜ್	49.79ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1630-00	1630-00	0
67	ಸಿ.ಬಿ.ಶಶಿಕುಮಾರ್ ಬಿನ್ ಲೇ   ಬಸಪ್ಪ	111.41ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	2610-00	2610-00	0
68	ನರಸಿಂಹಸ್ವಾಮಿ ಬಿನ್ ಲೇ   ನಾಗಯ್ಯ	55.74ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	1,250-00	1,250-00	0
69	ಸಮೀನ ಕೋಂ ವಸೀಮ್ ಪಾಷ	111.48ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	2,360-00	2,360-00	0
70	ಅರುಣಕುಮಾರ್ ಬಿನ್ ಪುಟ್ಟಬಸವೇಗೌಡ	111.48ಚ.ಮೀ.	ವಸತಿ	3,880-00	3,880-00	0
				3,51,120-00	3,51,120-00	0

16. ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವ ಸಂಬಂಧ ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿವರ:

ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಯ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ವಿವರ 2021-22							
ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರ	ಗ್ರಾಮ	ವಿಸ್ತೀರ್ಣ	ಉದ್ದೇಶ	ವಸೂಲಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಿಯಾದ ಮೊತ್ತ	ಬಾಕಿ
1	ನಾಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಇತರರು	ಹಳೇಬೀಡು	0ಎ-29 $\frac{1}{2}$ ಗುಂಟೆ	ವಾಣಿಜ್ಯ (ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್)	3,47,210-00	3,47,210-00	0
2	ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಪಿ.ಧರ್ಮಪ್ಪ ಬಿನ್ ಎಮ್ ಹೆಚ್.ಪುಟ್ಟೇಗೌಡ	ಮುದಿಗೆರೆ	0ಎ-20ಗುಂಟೆ	ವಾಣಿಜ್ಯ	74,297-00	74,297-00	0
3	ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಸೈಯದ್ ಜಮೀರ್ ಮತ್ತು ಸೈಯದ್ ಆಸೀಫ್	ಬಂಟೇನಹಳ್ಳಿ	3ಎ-29ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	10,36,520-00	10,36,520-00	0

4	ಶ್ರೀ.ಪ್ರದೀಪ್ ಸಿ.ಆರ್ ಬಿನ್ ರಾಜಶೇಖರ್ ಸಿ.ಎನ್	ಗೊಟ್ಟವಳ್ಳಿ	0ಎ-02ಗುಂಟೆ	ವಸತಿ	9,800-00	9,800-00	0
5	ಶ್ರೀ.ಸಿ.ಎನ್.ದಾನಿ ಬಿನ್ ನಾಗರಾಜ್	ಬೇಲೂರು	0ಎ-061/2ಗುಂಟೆ	ವಾಣಿಜ್ಯ	42,450-00	42,450-00	0
6	ಶ್ರೀ.ಸಿ.ಪಿ.ರವಿಶಂಕರ್ ಬಿನ್ ಎಲ್.ಪುಟ್ಟೇಗೌಡ	ಚಿಕ್ಕಬ್ಯಾಡಿಗೆರೆ	1ಎ-31ಗುಂಟೆ	ವಾಣಿಜ್ಯ	4,63,400-00	4,63,400-00	0
7	ಪ್ರವೀಣ್‌ಕುಂಠರ್ ಬಿ.ಎನ್ ಬಿನ್ ಬಿ.ಎಲ್. ನಿಂಗೇಗೌಡ	ತಿಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ	1ಎ-03ಗುಂಟೆ	ವಾಣಿಜ್ಯ	2,80,650-00	2,80,650-00	0
					22,54,327-00	22,54,327-00	0

17. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಾಗರೀಕ ಸೌಲಭ್ಯಗಳ ಜಾಗಗಳ ವಿವರ:

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಅರ್ಜಿದಾರರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ತಾಲ್ಲೂಕು	ಹೋಬಳಿ	ಗ್ರಾಮ	ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್	ನಾಗರೀಕ ಸೌಲಭ್ಯ ಜಾಗದ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ (ಚ.ಮೀ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ದಿನಾಂಕ
1.	ಶ್ರೀಮತಿ ಮಲ್ಲಮ್ಮ ಕೋಂ ಪರ್ವತೇಗೌಡ.	ಬೇಲೂರು	ಕಸಬಾ	ಬೇಲೂರು	108	185.50ಚ.ಮೀ	ದಿನಾಂಕ: 30-05-2012
2.	ಆರ್.ಎಂ.ಕುಮಾರ್ ಬಿನ್ ಮೊಗಣ್ಣಗೌಡ, ರಾಯಪುರ, ಬೇಲೂರು.	ಬೇಲೂರು	ಕಸಬಾ	ರಾಯಪುರ	124/37 124/41	514.03ಚ.ಮೀ	ದಿನಾಂಕ: 31-01-2012
3.	ಬಿ.ಎಸ್.ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ಬಿನ್ ಬಿ.ಕೆ.ಎಸ್.ನಾಯ್ಡು, ರಾಯಪುರ, ಬೇಲೂರು.	ಬೇಲೂರು	ಕಸಬಾ	ರಾಯಪುರ	110/2	570.07ಚ.ಮೀ	ದಿನಾಂಕ: 02-11-2017
4.	ಜೋಸೆಫ್ ರೆಬೆಲ್ಲೋ, ಸೆಲಿನಾ ರೆಬೆಲ್ಲೋ, ಸಿಂಡ್ರೆಲಾ ಮರಿಯಾ ರೆಬೆಲ್ಲೋ	ಬೇಲೂರು	ಕಸಬಾ	ಬಂಟೇನಹಳ್ಳಿ	ಹಳೇ ಸ.ನಂ. 107 ಹೊಸ ಸ.ನಂ. 191	957.65ಚ.ಮೀ	ದಿನಾಂಕ: 07-05-2018
5.	ಕಿಶೋರ್ ಕುಮಾರ್ ಬಿ.ಎಸ್,ಬಿ.ಆರ್.ಸುಭಾಷ್, ಆರ್.ರಾಜಶೇಖರ್,ಗುರು ಸ್ವಾಮಿ ನಾಯ್ಡು	ಬೇಲೂರು	ಕಸಬಾ	ಬೇಲೂರು	175/2 176/2 176/3 176/4 174/1	767.70ಚ.ಮೀ	ದಿನಾಂಕ: 02-03-2019
6.	ಎಂ.ಆರ್.ರೇಣುಕಾ	ಬೇಲೂರು	ಕಸಬಾ	ರಾಯಪುರ	106/4	365.66ಚ.ಮೀ.	ದಿನಾಂಕ:

	ಪ್ರಸಾದ್ ಮತ್ತುಪರಮೇಶ್, ರಾಯಪುರ,ಬೇಲೂರು				106/5		09-07-2020
7.	ಹೆಚ್.ಎಂ.ಅಬೂಬ ಕ್ಲರ್ ಮತ್ತು ಬಿ.ಎನ್.ದೊರೆಸ್ವಾಮಿ,ಬೇ ಲೂರು ಗ್ರಾಮ, ಬೇಲೂರು	ಬೇಲೂರು	ಕಸಬಾ	ಬೇಲೂರು	142/2 143/4	251.75ಚ.ಮೀ.	ದಿನಾಂಕ: 06-08-2020
8.	ಬಿ.ಟಿ.ಹೇಮಚಂದ್ರ ಬಿನ್ ಲೇ   ಬಿ.ಎಲ್.ತಮ್ಮೇಗೌಡ, ಬೇಲೂರು ಗ್ರಾಮ, ಬೇಲೂರು.	ಬೇಲೂರು	ಕಸಬಾ	ಬೇಲೂರು	194/2 194/4	371.80 ಚ.ಮೀ	ದಿನಾಂಕ: 07-08-2020
9.	ಸಿ.ಬಿ.ಶಶಿಕುಮಾರ್ ಬಿನ್ ಲೇ   ಬಿ.ಬಸಪ್ಪ ಮುದಿಗೆರೆ ಗ್ರಾಮ, ಬೇಲೂರು(ತಾ)	ಬೇಲೂರು	ಕಸಬಾ	ಮುದಿಗೆರೆ	114/3	406.44 ಚ.ಮೀ	ದಿನಾಂಕ: 20-01-2021
10.	ರಾಮೇಗೌಡ ಮತ್ತು ಇತರರು, ಅತ್ತಲಗೆರೆ ಗ್ರಾಮ, ಬೇಲೂರು(ತಾ)	ಬೇಲೂರು	ಕಸಬಾ	ಅತ್ತಲಗೆರೆ	12/4,5, 6,7,8	223.10ಚ.ಮೀ.	ದಿನಾಂಕ: 10-01-2022
11.	ಕೆ.ವಿ.ಪ್ರಮೀಳ ಕೋಂ ಲೇ   ಬಿ.ಎ.ವಿಜಯ ದೇವರಾಜೇ ಅರಸ್ ಮತ್ತು ಇತರರು. ಬೇಲೂರು ಗ್ರಾಮ, ಬೇಲೂರು.	ಬೇಲೂರು	ಕಸಬಾ	ಬೇಲೂರು	216/4	361.22ಚ.ಮೀ.	ದಿನಾಂಕ: 12-01-2022

18. ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕದ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ :-

ಒಟ್ಟು ಜಮೆ	2710656
ಅಂತರ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆ	0
<b>ಠೇವಣಿ ನಗದೀಕರಣದ ಜಮೆ</b>	<b>0</b>
ನೈಜ ಜಮೆ	2710656
ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ	1589450
ಅಂತರ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆ	0
ಠೇವಣಿಗಾಗಿ ವರ್ಗಾವಣೆ	0
ನೈಜ ವೆಚ್ಚ	1589450



ಒಟ್ಟು ಜಮೆ + ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ

=2710656+1589450

=  $\frac{4300106}{100} \times 0.20$

100

=8,600/-

ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	11086
2021-22 ರಲ್ಲಿ ಬೇಡಿಕೆ	8600
<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>19686</b>
ಪಾವತಿ 21-22	11086
ಅಂ.ಶಿಲ್ಕು 31.3.22	8600

2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ 8,600/- ರೂ. ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಿ ಚಲನ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವವರೆಗೆ ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲಾತಿಯಲ್ಲಿರಿಸಿದೆ.

#### 19. ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯ :-

1. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಸುಧಾರಣೆಯ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ.
2. ಆಯವ್ಯಯವನ್ನು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.
3. ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳಿಗೆ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು.
4. ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.
5. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.
6. ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ಸಮಯದೊಳಗೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ, ಹಾಸನ ರವರಿಗೆ ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.
7. ಆಯವ್ಯಯ, ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿ, ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯ ವರದಿ ತರ್ಜುಮೆ/ಸಿ.ಡಿ.ರೈಟ್ ಮಾಡುವ ವಿವರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಇತರೆ ಸಂಸ್ಥೆ/ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ ಮೂಲಕ ತಯಾರಿಸಿ ಬಿಲ್ ಪಾವತಿಸುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕಛೇರಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪರೇಟರ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಿಂದಲೇ ತಯಾರಿಸಲು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ನಿಡಿ ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರ/ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಉಳಿತಾಯ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ವಹಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು  
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ  
ಹಾಸನ

ಅನುಬಂಧ - 1

ಬೇಲೂರು-ಹಳೇಬೀಡು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ 2021-22ರ ಆರ್ಥಿಕ ಪ್ರಗತಿ ವರದಿ

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಖಾತೆಯ ವಿವರ	ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಆರಂಭ ಶುಲ್ಕ	ಶುಲ್ಕ ಜಮೆ	ವರ್ಗಾವಣೆ	ಇತರೆ/ಬಡ್ಡಿ	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟು ಜಮಾ	ವರ್ಗಾವಣೆ	ಪಾವತಿ ವೆಚ್ಚ	ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ	ಅಂತಿಮ ಶುಲ್ಕ 31.03.2022
01.	ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಾತೆ	510101001361332	1949114.00	1360894	-	38600	1399494	3348608	-	1589219	1589219	1759389
02.	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಖಾತೆ	510101001361340	1958520.00	385430	-	0	385430	2343950	-	71	71	2343879
03.	ಉದ್ಯಾನವನ ಖಾತೆ	510101001361421	18148	0	-	0	0	18148	-	89	89	18059
04.	37-c Surcharge ಶುಲ್ಕದ ಖಾತೆ	520101267293033	1149285.00	904426	-	21306	925732	2075017	-	71	71	2074946
	ಒಟ್ಟು		5075067	2650750	-	59906	2710656	7785723	-	1589450	1589450	6196273

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ

ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ

ಹಾಸನ.

ಅನುಬಂಧ-2

ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಬೇಲೂರು-ಹಳೇಬೀಡು

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಖರ್ಚಿನ ವಿವರ	ಮೊಬಲಗು	ಕ್ರ.ಸಂ.	ಜಮಾ ವಿವರ	ಮೊಬಲಗು
1.	ಮಹಾ ಯೋಜನಾ ತಯಾರಿಕೆ ಪಾವತಿ	106298	1.	ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ	495744
2.	ವೇತನ ಪಾವತಿ	594562	2.	ಕೆ.ಟಿ.ಸಿ.ಪಿ ಕಾಯ್ದೆ 18 ರ ಶುಲ್ಕ	865150
3.	ಕಛೇರಿ ಬಾಡಿಗೆ	168000	3.	37 c surcharge ಶುಲ್ಕ	904426
4.	ವಾಹನದ ಇಂಧನ ವೆಚ್ಚ	153573	4.	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	385430
5.	ವಿದ್ಯುತ್ ಶುಲ್ಕ	6022	5.	ಬಡ್ಡಿ	59906
6.	ಸಾದಿಲ್ವಾರು ವೆಚ್ಚ	150177			
7.	ಪೀಠೋಪಕರಣ ವೆಚ್ಚ	91353			
8.	ಪತ್ರಿಕಾ ವೆಚ್ಚ	71683			
9.	ಕಛೇರಿ ವೆಚ್ಚ	112060			
10.	ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣ ಶುಲ್ಕದ ಪಾವತಿ	11086			
11.	ಬ್ಯಾಂಕ್ ವೆಚ್ಚ	301.00			
12.	ಅಂಚೆ ವೆಚ್ಚ	2000			
13.	ದೂರಾವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ	1418			
14.	ಕಾನೂನು ಸಲಹೆಗಾರರ ಬಿಲ್ಲುಗಳ ವೆಚ್ಚ	27000			
15.	ರಾಜ್ಯ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶೇ.5ರಷ್ಟು ಪಾವತಿ	72037			
16.	ದಿನಪತ್ರಿಕೆ, ಕುಡಿಯುವ ನೀರು ಮತ್ತು ಸ್ವಚ್ಛಕಾಲಿ ವೆಚ್ಚ	21880			
	<b>ಒಟ್ಟು ಜಮೆ</b>	<b>1589450</b>		<b>ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ</b>	<b>2710656</b>
	ಆರಂಭಿಕ ಶುಲ್ಕ	6196273.00		ಅಂತಿಮ ಶುಲ್ಕ	5075067
	<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>7785723</b>		<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>7785723</b>

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ

ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ

ಹಾಸನ.



# Belur-Halebeedu Local Planning Authority

## **Audit Report 2021-22**

Belur-Halebeedu Planning Authority, Belur.

Hassan District-573115

Office of the senior Deputy Director  
Karnataka States Audit & Accounts  
Department, Local Audit Circle  
Reside Lakshmi Nursing Home,  
R.C.Road, Hassan-573201  
Phone.No – 08172-268906  
E-mail: [hassanaclac@gmail.com](mailto:hassanaclac@gmail.com)



ಹಿರಿಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ,  
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ & ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ  
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ  
ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೋಂ ಪಕ್ಕ  
ಆರ್.ಸಿ.ರೋಡ್, ಹಾಸನ-573201  
ದೂರವಾಣಿ.ಸಂಖ್ಯೆ-08172-268906  
ಇ-ಮೇಲ್ : [hassanaclac@gmail.com](mailto:hassanaclac@gmail.com)

Ref: ಹಿಉನಿ:ಸ್ಥ.ಲೆ.ಪ.ವ.ಹಾಸನ/ಆಡಿಟ್‌ವರದಿ/20201-22/2022-23/353

Date:08.09.2022

To,

Member Secretary  
Local Planning Authority  
Belur-Halebeedu,  
Belur.

Sir,

Sub: About sending the audit report for the year 2021-22 of the office of the local  
Planning Authority, Belur-Halebeedu.

\*\*\*\*\*

Regarding the mentioned subject, the audit of your office for the year 2021-22 has been carried out as per Section 68C(2) of Karnataka Town and Country Planning Act 1961 and Amendment Act 1963 and a detailed audit report has been sent.

In relation to the objections and omissions in the audit report, as per Rule 23 of the Karnataka Planning Authority Rule 1965, the appropriate action report is to be filed within one month of receipt of the administrative reply. And the receipt of the report after receipt of the report. (Note: The draft is approved by each valid copyright director.)

Your's sincerely

Sig/-

Senior Deputy Director  
Local Accounting Circle,  
Hassan

Copy:

- 1) Submitted to Honorary Principal Director, Karnataka State Audit and Accounting Department, Bangalore.
- 2) Submitted to Honorary Opinion Director, Karnataka State Audit and Accounting Department, Regional Office, Mysore.
- 3) Submitted to Director, Urban Planning Department, Bangalore .
- 4) Submitted to Assistant Director, Urban Development Cell, Hassan.

**Details of the major shortcomings, objections, resolution and collection, identified in the audit  
of 2021-22 by the Hassan District Local Planning  
Authority Belur-Halebeedu**

<b>Sl. No</b>	<b>Description</b>	<b>Objection Amt</b>	<b>Collection Amt</b>
1	Introduction	0	0
2	General Information	0	0
3	Profile of the ruling class of the Authority	0	0
4	Determination of Conditions in the Previous Line Audit Report	0	0
5	About the balance sheet	0	0
6	About the staff branch	0	0
6A	Non-submission of details of sanctioned posts in recruitment of outsourced staff		
7	Maintaining the cash flow	0	0
8	Postage stamp	0	0
8A	Debt management	0	0
8B	About advance	0	0
8C	About deposits	0	0
8D	About investments	0	0
9	General Cash	0	0
10	About annual accounting	0	0
11	A comprehensive economic situation	0	0
12	Profile of various bank accounts	0	0
13	Inventory of receipt books	0	0
14	Detail of land alienation opinion inspection fee charged	0	0
15	Details of building license approval fee associated with building approval	0	0
16	Detail of the Layout approving relationship verification fee	0	0
17	Details of Civil Facilities Areas of the Authority	0	0
18	Non-audit fees	0	8600
19	General opinion	0	0
	<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>8600 (1)</b>

Sig/-  
Senior Deputy Director,  
Local Accounting Circle,  
Hassan.

## Audit Report for the year 2021-22 of the office of Member Secretary, Local Planning Authority Belur-Halebeedu

### 1) Introduction:-

The Hassan district adjoins the town of Belur, including Halebeedu, which includes the Belur town and the surrounding villages. Article 4 (a) of the Karnataka Town and Country Planning Act, 1961 declared as Local Planning Area by Government Order No. ನಇ/232 ಮೈಅಪ್ರಾ 2007, Bengaluru. Dt: 29.06.2007. Valid Principal Director ಕರಾಲೆಪಇ Bengaluru whose letter ಸಂ.ರಾಲೆಪ/ನಸ್ಥಪ/ಲೆಪ 2012-13 ಮತ್ತು 13-14, ದಿ:22/09/2014 is allowed to carry out the accounting.

Continued Government Order Number ನಅಇ 45/ಮೈಅಪ್ರಾ 2011Bangalore Date: 29.11.2011, Hassan district, Belur-Halebeedu towns and 36 surrounding villages together, The Karnataka Town and Country Planning Act, 1961, has declared the area of 8133.85 hectares as a revised local planning area as shown in Annexure-I and Appendix-II of Section 4-A (3). Therefore, the Belur-Halebeedu Local Planning Authority's Office has initiated the audit of the office for the year 2021-2022 by preparing the report for the audit.

### 2) General Information:-

1	Name of the audit firm	:	Local Planning Authority Belur-Halebeedu
2	Accounting period	:	2021-2022
3	Details of the audit team	:	1) Sri Basavaraju, Auditor 2) Sri Nishat Rahil, Auditor
4	Start date of accounting	:	24.05.2022
5	Closing date of audit	:	31.05.2022
6	Human days taken for inspection	:	15 Human days
7	Name and designation of the officer who reviewed the draft report	:	Sri Dr. Siddaraju, K.S.A.S. Additional Director, Provincial Office, Mysore Division, Mysore.
8	Re-verification date	:	16.08.2022

### 3) Details and duration of the officers of the organization:-

President	Sri A.S.Basavaraju	01.04.2021 to 31.03.2022
-----------	--------------------	--------------------------

### Technical staff class information:-

Members Secretary	Sri Raghavendra H.P	01.04.2021 to 31.03.2022
-------------------	---------------------	--------------------------

### Outsourcing Employee Profile:-

Clerks	Sri A.O Murthy	01.04.2021 to 31.03.2022
Computer Assistants	Kumari Lavanya	01.04.2021 to 31.03.2022

#### 4) Steps to the clearing in the previous line audit report:-

Below is a list of objection allocation as of the audit plan for the Belur- Halebeedu local planning authority 2021-22. Rule 23 of 1965 stipulated by the planning authority of Karnataka to take appropriate action for settlement.

Sl.No	Year	Condition No	The objection amount	Condition No	Collecting Amount
1	2011-14	4	128851	4	9322
2	2014-15	2	89894	4	67859
3	2015-19	4	424342	4	11949
4	2019-20	0	0	4	47754
5	2020-21	1	88416	2	15086
	<b>Total</b>	<b>11</b>	<b>731503</b>	<b>18</b>	<b>251970</b>
6	2021-22	0	0	1	8600
	<b>Total</b>	<b>11</b>	<b>731503</b>	<b>19</b>	<b>260570</b>

The audit has suggested that appropriate actions to be taken regarding the clearing of the links.

#### 5) About the balance sheet:-

As per Chapter 8 Section 68(b) of the Karnataka Town and Country Planning Act, 1961, every planning authority shall prepare a budget for every financial year, present it in the general meeting, obtain approval and submit a copy to the Government and the competent authority. But the said local planning authority has prepared the budget for the financial year 2021 to 2022 and approved it in the general meeting on 14.03.2021. Copies of submissions to Govt. will not be made available. Because of this, taking administrative action of the office without preparing the balance sheet and determining the deposits and expenses is a violation of the rules and the law. If the expenditure is incurred without preparation of the budget and approval, the concerned shall be directly liable.

#### Budget statement for the year 2021-22

Expected Income	7400000	Expected Cost	2754000
Realistic Income	2710656	Realistic Cost	1589450
<b>Difference</b>	<b>10110656</b>	<b>Difference</b>	<b>4343450</b>

The budget for the year 2021-22 has been prepared and approved in the said planning authority. It has been found that there is a gap of Rs.10110656/- 63.36% between expected income and expected expenditure and between actual income and actual expenditure is Rs.4343450/- 42.28%. So henceforth it is suggested to prepare the budget considering the actual factors while preparing the annual budget.



## 6) About the staff branch:-

The Karnataka Town and Country Planning Act declared a Local Planning Area as per Section 4 (3) A of the 1961 Act, but a separate office was opened for it but the staff was not maintained. Details of the posts and appointments sanctioned for this office have not been audited. Hassan's office is additionally functioning as the member secretary and Town planner in the organization and has been working for three days a week. The office assistant (clerk) and computer operator are hired on outsourcing.

### 6. A) Non-submission of details of sanctioned posts in recruitment of outsourced staff:-

One computer operator and one D group employee are recruited through scale for office use in local planning authority. In case of recruitment in this manner, recruitment will be allowed only against the sanctioned posts. The order of sanctioned posts not related to that will not be presented in the audit.

As per Karnataka Urban and Rural Planning Director's letter No.ಅ.ವಿ./3/1/ಯೋ.ಸು/2021, dated: 29.06.2021 the annual value of the services of the staff to be procured on outsourced basis does not exceed Rs.5.00lakhs, obtain the rate lists and send the proposal to the head office. Although permission has been suggested to obtain outsourcing services, no documentation has been produced regarding the permission being obtained. KTPP The audit has suggested that tender should be called and action should be taken as per rules.

## 7) About cash flow:-

A total of 4 bank accounts have been opened and financed in connection with the financial transaction in the office. To enter the details of the fees and expenses related to the office cash book shall be maintained individually for each bank account as provided in section 68(a)1(c) of the K.T.C.P Act 1961 and maintain a separate cash flow for the receipt and receipt of the ordinary cash flow as per Section 329 of the Code of Finance 1958 Accounts must be verified by the head of the office by coordinating the account with the bank and cash book. The receipt paid to the office was reviewed and handled in accordance with the rules and the final fee was confirmed by the head of the office.

## 8) Postage stamp:-

### Postage stamp and cost details for Year 2021-22.

Opening balance	1,550-00
Received	2000-00
Total	3,550-00
Expenses	3,253-00
Closing balance	297-00

Dated: 06/09/2021 Corporation Bank, Belur Branch, Check No: 460173 received postal voucher for Rs.2,000/-.

**8.A) About Loans :-** There is no transaction to the report line.

**8.B) About Advance:-** There is no transaction to report line.

**8.C) About Deposit:-** There is no transaction to report line.

#### 8.D) About Investment:-

They will not maintain an investment portfolio in 2021-22. The investment portfolio in accordance with regulations and as per submission of records from Member Secretary/Content Manager, The Investment details for the year 2021-22 are as follows:

Sl. No.	Investment Account No	Maturity date: 25.03.2020	Interest Rate	Investment amount (initial fee) on 01.04.2020	Investment date	Maturity date	Difference	Maturity Amount
1	park & Open Space account 205506	3154053	6.20	3139774	20.04.20	20.01.22	14279	3512139
2	lake development account 205492	6782909	6.20	6752204	20.04.20	20.01.22	30705	7552989

Corporation bank (UNION BANK OF INDIA), Belur Branch.

The audit has opined that the said investment must follow the guidelines of Government Order No. ಎಫ್.ಡಿ.8ಟಿ.ಎ.ಆರ್ 2020/12.03.2020.

#### 9) About General Cash Flow:-

The general cash handler shall maintain a record of the payment and payment details of KTCP 18 as well as details of the technical inspection layout, Alienation, building drawing, Lake Development fees and fees charged by the authority in accordance with the Karnataka Economic Act of Conduct as per the Local Planning Authority 1958.

#### 10) About annual accounting:-

As per Article 68 (c) of the Karnataka Town and Country Act 1961, each Local Planning Authority shall prepare annual papers for each financial year and submit it to the Government and the concerned Board. And should be submitted to the Senior Deputy Director, Local Accounting Circle, Karnataka State Audit and Accounting Department. However, the accounts and expenditure report in the Annual Bank Accounts for 2021-2022 have been submitted to the Senior Accounting Circle by the Senior Deputy Director at the time of auditing.

#### 11) A comprehensive economic situation:-

The details of the comprehensive financial situation of Belur-Halebeedu Local Planning Authority for the year 2021-22 with 4 bank accounts at Corporation Bank, Belur Branch are as follows.

01.04.21 Initial fee	<b>5075067.00</b>
2021-22 for Receipt	2710656.00
<b>Total</b>	<b>7785723.00</b>

2021-22 for Cost	1589450.00
31.03.2022 Final fee	<b>6196273.00</b>

The details of the payment and expenditure information for the year 2021-22 are contained in appendix -1&2.

**12) A description of the financial condition of various bank accounts:-**

Comprehensive Financial Status of the Bank General Account for the Year 2021-22 is Account Number 510101001361332.

Comprehensive financial condition of bank account for 2021-22

01.04.21 Initial fee	<b>1949114.00</b>
2021-22 for Receipt	1399494.00
<b>Total</b>	<b>3348608.00</b>
2021-22 for Cost	1589219.00
31.03.2022 Final fee	<b>1759389.00</b>

**Receipt Details:**

Inspection fee:	495744
K.T.C.P Section 18 Act Fee:	865150
Other Receipt:	38600
<b>Total:</b>	<b>1399494</b>

**B) Local Planning Authority, Belur-Halebeedu:-**

**Lake Development Fee, Account No.510101001361340.**

01.04.21 Initial fee	<b>1958520.00</b>
2021-22 for Receipt	385430.00
<b>Total</b>	<b>2343950.00</b>
2021-22 for Cost	71.00
31.03.2022 Final fee	<b>2343879.00</b>

**Deposit details :-**

Lake Development Fee	385430.00
----------------------	-----------

**Cost details:-**

Bank Fee 71.00/-
Total: 71.00/-

**C) Local Planning Authority, Belur-Halebeedu:-  
Park Account, Account No.510101001361421**

01.04.21 Initial fee	<b>18,148.00</b>
2021-22 for Receipt	-
<b>Total</b>	<b>18,148.00</b>
2021-22 for Cost	89.00
31.03.2022 Final fee	<b>18,059.00</b>

Cost details: Bank Fee 89.00/-  
Total: 89.00/-

**D)Local Planning Authority, Belur-Halebeedu:-  
37-C Surcharge Fee, Account No.520101267293033**

01.04.21 Initial fee	<b>11,49,285.00</b>
2021-22 for Receipt	9,25,732.00
<b>Total</b>	<b>20,75,017.00</b>
2021-22 for Cost	71.00
31.03.2022 Final fee	<b>20,74,946.00</b>

**Receipt Details:** 37 C Surcharge Fee 904426  
Bank Interest: 21306  
Total: 925732

**Cost Details:**

Bank Fee: 71.00/-  
Total: 71.00/-

**13) Inventory of Receipt book :-**

1.4.2021 Initial fee	6	04 to 05 (2)	Lake Development Fee
		15 (1)	General Account
		03 to 05(3)	37-C Surcharge Account
Receipt(2021-22)	0	0	0
Total	6	04 to 05(2)	Lake Development Fee
		15(1)	General Account
		03 to 05(3)	37-C Surcharge Account

Used Receipt book	4	4	Lake Development Fee
		15	General Account
		3,4	37-C Surcharge Account
31.03.2022 Final fee	2	5	Lake Development Fee
		5	37-C Surcharge Account

**Lake development receipt detail:**

Sl.No	Receipt book no.	From the receipt number	To the receipt number	Remarks
1	03	117/19.04.2021	150/16.02.2022	Book 2020-21 is partially completed by 2021-22.
2	04	151/16.02.2022	160/30.03.2022	The partial book for 2021-22 continues to 2022-23.

**General Account receipt detail:**

Sl.No	Receipt book no.	From the receipt number	To the receipt number	Remarks
1	14	663/09.04.2021	700/11.10.2021	Book 2020-21 is partially completed by 2021-22.
2	15	701/12.10.2021	743/30.03.2022	The partial book for 2021-22 continues to 2022-23.

**37-C Surcharge receipt detail:**

Sl.No	Receipt book no.	From the receipt number	To the receipt number	Remarks
1	2	91/09.04.2021	100/12.07.2021	Book 2020-21 is partially completed by 2021-22.
2	3	101/12.07.2021	150/16.02.2022	Completed in 2021-22.
3	4	151/16.02.2022	165/30.03.2022	The partial book for 2021-22 continues to 2022-23.

**Partial Receipt Book**

Receipt Book Number 04 Receipt Number 160 Date: 30.03.2022  
Subscribed to 2021-22.

Receipt Book Number 15 Receipt Number 743 Date: 30.03.2022  
Subscribed to 2021-22.

Receipt Book Number 04 Receipt Number 165 Date: 30.03.2022  
Subscribed to 2021-22.

Continued for 2022-23.

**Remarks:**

In the said audit, it was found that the receipt books for the year 2020-21 are partial and will continue to the year 2022-23.

**14) Detail of Relationship Scrutiny Fee when giving land alienation opinion:-**

For each land alien file: From 01.04.2020 to 31.03.2021, a fee of Rs.0.50 per sq. ft is being charged as a land Scrutiny fee. The detail is as follows.

Sl.No	Details	Acra/Gunta	Purpose	To be collected	Collected	Difference
1	Rennukamma/ H.B.Parameshwarappa	1A-2½Gunta	Commercial (Petrol Bunk)	23,140-00	23,140-00	0
				<b>23,140-00</b>	<b>23,140-00</b>	

**15) Detail of Relationship Scrutiny Fee when giving Building License opinion:-**

Sl. No	Details	Measurment	Purpose	To be collected	Collected	Difference
		(sq.ft.)				
1	B.R.Honnamma/ S.Nagaraju	55.74sq.ft	Residential	1,860-00	1,860-00	0
2	B.R.Honnamma/ S.Nagaraju	55.74sq.ft	Residential	1,860-00	1,860-00	0
3	Chethan k/Krishnegowda	135sq.ft	Residential	7,030-00	7,030-00	0
4	Parvij Pashe/Amirjhan	139.35sq.ft	Residential	7,770-00	7,770-00	0
5	Yathish & Bhavya Rani	233.03sq.ft	Residential	8,560-00	8,560-00	0
6	D.Ravindra/ K.Dhasashetti	1007.415sq.ft	Residential	27,850-00	27,850-00	0
7	Bhagya/Renuka	55.75sq.ft	Residential	1,060-00	1,060-00	0
8	B.V.Yogedra/ Viregowda	143.93sq.ft	Residential	3,390-00	3,390-00	0
9	Anil M.V/Vijaykumar	181.84sq.ft	Residential	4,320-00	4,320-00	0

10	B.K.Shripathi & T.M.Gayathri	442.8sq.ft	Residential/ Commercial	15,770-00	15,770-00	0
11	A.B.Vijayamba/ M.M.Shivamarthi	111.48sq.ft	Residential	3,690-00	3,690-00	0
12	Mansur Musthapa/Apathja Ahammad	182.25sq.ft	Residential	5,620-00	5,620-00	0
13	B.V.Sampatha/ B.N.Venugoopal	105.9sq.ft	Residential	11,010-00	11,010-00	0
14	M.B.Gayathri/ Yoghachar	219.44sq.ft	Residential	5,330-00	5,330-00	0
15	M.R.Jayanna/ M.C.Ramappa	111.48sq.ft	Residential	3,620-00	3,620-00	0
16	Narasimhaswami/ Thygharaju	118.82sq.ft	Residential	4,420-00	4,420-00	0
17	Chandrashekar C.R/Ramappa	156.75sq.ft	Residential	4,860-00	4,860-00	0
18	Dharmegowda/ C.R.Channegowda	270sq.ft	Residential	8,240-00	8,240-00	0
19	ArunaB.M/ B.N.Manjuatha Rao	55.74sq.ft	Residential	1,120-00	1,120-00	0
20	R.S.Venkatesh/ Sannegowda	108sq.ft	Residential	2,250-00	2,250-00	0
21	Mohamad Aar Bhaj/Mohamad Riyaj	111.48sq.ft	Residential	3,640-00	3,640-00	0
22	H.K.Vishvanath/ Kalachar	181.34sq.ft	Residential	23,970-00	23,970-00	0
23	B.N.Pandurangha/Neng egowda	121.5sq.ft	Residential	3,750-00	3,750-00	0
24	A.T.Bhagya/C.N.Malles hgowda	309.83sq.ft	Residential	9,640-00	9,640-00	0
25	B.T.Prathima/ B.L.Goppal	97.5sq.ft	Residential	3,200-00	3,200-00	0
26	Gurappagowda & Indramma	55.74sq.ft	Residential	1,270-00	1,270-00	0
27	Salma kowsar/Asarpasha	96sq.ft	Residential	2,300-00	2,300-00	0
28	Gangegowda/Mogappag owda	111.48sq.ft	Residential	3,720-00	3,720-00	0
29	Shridevi/B.Nataraju	111.48sq.ft	Residential	3,820-00	3,820-00	0
30	YashodharaRaju G.K/KumarRaju	1268.75sq.ft	Industrial	15,910-00	15,910-00	0
31	C.B.Shashikumar/ Bhasappa	87.93sq.ft	Residential	2,040-00	2,040-00	0
32	Jhan Prathap/ Ligori Disojh	127.99sq.ft	Residential	3,790-00	3,790-00	0
33	Madhusudhan K.B/K.B.Bhasavaiah	111.48sq.ft	Residential	3,450-00	3,450-00	0
34	S.J.Gangaiah/Junjaiah	135sq.ft	Residential	4,370-00	4,370-00	0

35	Shivajyothipana Ganigara Sangha	541.136sq.ft	Commercial	27,930-00	27,930-00	0
36	M.P.Nagesh/ M.C.Puttegowda	135sq.ft	Residential	3,540-00	3,540-00	0
37	Jamir Ahamad/ Sayadh Rajak	108sq.ft	Residential	2,180-00	2,180-00	0
38	M.Prashantha Pujari/M.Govindha Pujari	108sq.ft	Residential	3,400-00	3,400-00	0
39	Rajeshwari/Dharmappa	55.74sq.ft	Residential	1,150-00	1,150-00	0
40	Shahabhar Usen/Musthak Ahamad	144.92sq.ft	Residential	4,940-00	4,940-00	0
41	Syailaja/Salaavudiin	55.74sq.ft	Residential	1,230-00	1,230-00	0
42	S.J.Jaghadish/ T.Goovindappa	108sq.ft	Residential	2,250-00	2,250-00	0
43	Latha L.S/R.Ravi	110.23sq.ft	Residential	3,950-00	3,950-00	0
44	Isha Begam/Mohammad Nurulla H.M	55.74sq.ft	Residential	1,190-00	1,190-00	0
45	Ravish/ B.R.Nanjundashetti	39.9sq.ft	Residential	1,320-00	1,320-00	0
46	ShruthiP.V/ Chandrashekar V.C.	162sq.ft	Residential	4,960-00	4,960-00	0
47	Saritha/Dharmaraj	55.74sq.ft	Residential	1,250-00	1,250-00	0
48	Sumithra/M.Manjunatha	84sq.ft	Residential	1,900-00	1,900-00	0
49	Kuppuswami & Aarakuniyamma	48.77sq.ft	Residential	1,200-00	1,200-00	0
50	P.N.Vasanth Kumar/P.D.Nanjegowda	37.33sq.ft	Residential	3,430-00	3,430-00	0
51	Eresh & Manjula	55.74sq.ft	Residential	1,190-00	1,190-00	0
52	Tirthkumar/Javaraiah	55.74sq.ft	Residential	1,250-00	1,250-00	0
53	Prasident, Belur Laious Service Trust	120sq.ft	Residential	2,640-00	2,640-00	0
54	B.S.Bhasavaraju/ Subbaiah Shetti	77.52sq.ft	Residential	2,540-00	2,540-00	0
55	T.R.Bhasavarajju/ Rajanna	111.48sq.ft	Residential	2,240-00	2,240-00	0
56	H.C.Vishveshwara/ Chandregowda	154.92sq.ft	Residential	3,140-00	3,140-00	0
57	Gavirangegowda/ Puttegowda	36.38sq.ft	Residential	1,140-00	1,140-00	0
58	H.B.Gurushanthappa/ Bhasavarajegowda	111.41sq.ft	Residential	3,800-00	3,800-00	0
59	S.R.Harish Kumar/Rajappa	125.48sq.ft	Residential	4,210-00	4,210-00	0
60	MaheshC.M/ Manjegowda C	169.54sq.ft	Residential	2,310-00	2,310-00	0



61	Hasina Bhanu/ Kalandhar Sharif	170.54sq.ft	Residential	4,940-00	4,940-00	0
62	T.N.Priyanka/Arunkumar	55.74sq.ft	Residential	1,190-00	1,190-00	0
63	Asha M.K./Ananda A	216sq.ft	Residential	7,760-00	7,760-00	0
64	T.C.Shashikumar/Chandrashekaraiah	529.54sq.ft	Residential	15790-00	15790-00	0
65	B.K.Sanjayai/ Krishnamurthi	55.74sq.ft	Residential	1,190-00	1,190-00	0
66	Dilshad Bhanu/Phayaz	49.79sq.ft	Residential	1630-00	1630-00	0
67	C.B.Shashikumar/ Bhasappa	111.41sq.ft	Residential	2610-00	2610-00	0
68	Narasimhawami/Nagaiah	55.74sq.ft	Residential	1,250-00	1,250-00	0
69	Samina/Vasim Pasha	111.48sq.ft	Residential	2,360-00	2,360-00	0
70	Arunakumar/ Puttabhasavegowda	111.48sq.ft	Residential	3,880-00	3,880-00	0
				<b>3,51,120-00</b>	<b>3,51,120-00</b>	<b>0</b>

#### 16) Detail of Relationship Scrutiny Fee when giving Layout opinion:-

Sl.no	Details	Acra/Gunta	Purpose	To be collected	Collected	Difference
1	Nagamma & others	0A-29 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> G	Commercial (Petrol Bank)	3,47,210-00	3,47,210-00	0
2	M.P.Dharmappa/M. H.Puttegowda	0A-20G	Commercial	74,297-00	74,297-00	0
3	B.Syed Jamir & B.Syed Usman	3A-29G	Residential	10,36,520-00	10,36,520-00	0
4	Pradip C.R./RajashekarC.N	0A-03G	Residential	9,800-00	9,800-00	0
5	C.N.Dhani/Nagharaj	0A-6 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> G	Commercial	42,450-00	42,450-00	0
6	C.P.Ravishankar/L.P uttegowda	1A-31G	Commercial	4,63,400-00	4,63,400-00	0
7	Pravin Kumar B.N/B.L.Nigegowda	1A-03G	Commercial	2,80,650-00	2,80,650-00	0
				<b>22,54,327-00</b>	<b>22,54,327-00</b>	

**17) Details of Civil Amenities Areas of the Authority:-**

Sl.no	Details	Taluk	Hobali	Village	Survey No.	Total area of civic amenity space (in sq.m.)	Date of entrustment to authority
1.	Mallamma/ Parvathegowda	Belur	Kasaba	Belur	108	185.50 Sq.ft	Date:30/05/2012
2.	R.M.Kumar/ Moghannagowda	Belur	Kasaba	Rayapura	124/37 124/41	514.03 Sq.ft	Date:31/01/2012
3.	B.S.Parthasarathi/ B.K.S.Naidu	Belur	Kasaba	Rayapura	110/2	570.07 Sq.ft	Date:02/11/2017
4.	Joseph Rebello, Selina Rebello, Cinderella Maria Rebello	Belur	Kasaba	Bantenahally	Old s.no 107  New s.no 191	957.65 Sq.ft	Date:07/05/2018
5.	KishorKumarB.S, B.R.Subhash, R.Rajashekar, Guruswamynaidu	Belur	Kasaba	Belur	175/2 176/2 176/3 176/4 174/1	767.70 Sq.ft	Date:02/03/2019
6.	M.R.Renuka parasha& Parmesh	Belur	Kasaba	Rayapura	106/4 106/5	365.66 Sq.ft	Date:09/07/2020
7.	H.M.Abubhakkar/ B.N.Doreswamy	Belur	Kasaba	Belur	142/2 143/3	251.75 Sq.ft	Date:06/08/2020
8.	B.T.Hemachandra/ Late B.L.Thamegowda	Belur	Kasaba	Belur	194/2 194/4	371.80 Sq.ft	Date:07/08/2020

9.	C.B.Shashikumar/ Late Bhasappa	Belur	Kasaba	Mudigere	114/3	406.44 Sq.ft	Date:20/01/2021
10	Ramegowda & Others	Belur	Kasaba	Athalagere	12/4,5, 6,7,8	223.10 Sq.ft	Date:10/01/2022
11	K.V.Pramila/Late B.A.Vijayadeevara je Aras	Belur	Kasaba	Belur	216/4	361.22 Sq.ft	Date:12/01/2022

### 18) Calculation Audit fees:

Total Credit	2710656
Inter-account transfer	0
Deposit Cashing Credit	0
Real Credit	2710656
Total Cost	1589450
Inter-account transfer	0
Transfer for Deposit	0
Real Cost	1589450

$$\begin{aligned}
 &= \text{Real Credit} + \text{Real Cost} \\
 &= 2710656 + 1589450 \\
 &= \frac{4300106}{100} \times 0.20 \\
 &= 8600/-
 \end{aligned}$$

Initial fee	11086
Demand in 2021-2022	8600
Total	19686
Payment in 2021-2022	11086
final fee 31.03.2022	8600

Audit fee for the year 2021-22 Rs.8,600/-. The amount has been reserved until the challan is presented to the government accounting title.

### 19) General opinion:

1. The authority's audits have been reviewed and there is a need for substantial improvement.
2. Taking action on approving the budget by the competent authority.
3. Taking action to file a follow-up report on previous objections.
4. Carry out tender process as per rules.
5. Arranging audit fees to the relevant audit title.

6. The Local Accounting Circle has instructed Hassan to submit annual accounts within the stipulated time.
7. It is observed that the amount prepared by the Balance Sheet, Audit Report and CD Writing Profile is prepared by the other agency / chartered accountant and is directed to the Member Secretary to prepare the details by the Office Computer Operator staff. Action can be taken to save the amount to the Authority / Organization.

Sig/-  
Senior Deputy Director  
Local Accounting Circle,  
Hassan

**INDEX – 1****Belur-Halebeedu Local Planning Authority Report on Economic Progress of 2021-22**

<b>Sl. No.</b>	<b>Account Details</b>	<b>Account Number</b>	<b>Initial Fee</b>	<b>Fee Credit</b>	<b>Transfer</b>	<b>Other/ Interest</b>	<b>Total</b>	<b>Total Credits</b>	<b>Transfer</b>	<b>Cost Of Payment</b>	<b>Total Cost</b>	<b>Final Fee 31.03.2022</b>
1	General account	5101010013 61332	1949114.00	1360894	-	38600	1399494	3348608	-	1589219	1589219	1759389
2	lake development account	5101010013 61340	1958520.00	385430	-	0	385430	2343950	-	71	71	2343879
3	Park account	5101010013 61421	18148	0	-	0	0	18148	-	89	89	18059
4	37 C Surcharge account	5201012672 933	1149285.00	904426	-	21306	925732	2075017	-	71	71	2074946
	<b>Total</b>		<b>5075067</b>	<b>2650750</b>	<b>-</b>	<b>59906</b>	<b>2710656</b>	<b>7785723</b>	<b>-</b>	<b>1589450</b>	<b>1589450</b>	<b>6196273</b>

Sig/-  
Senior Deputy Director  
Local Accounting Circle,  
Hassan.

## INDEX -2

### Local Planning Authority Belur-Halebeedu

Sl. no.	Credit details	Amount	Sl. no.	Debit details	Amount
1.	Master plan preparation expenses	106298	1.	Scrutiny Fee	495744
2.	Salary payment	594562	2.	K.T.C.P Act 18 fees	865150
3.	Office rent	168000	3.	37 c surcharge fee	904426
4.	Vehicle fuel cost	153573	4.	Lake development fee	385430
5.	Electrical charges	6022	5.	Interest	59906
6.	Cost of stock	150177			
7.	Furniture cost	91353			
8.	press cost	71683			
9.	Office cost	112060			
10.	Payment of Auditing fees	11086			
11.	Bank cost	301.00			
12.	Postal charges	2000			
13.	Land line phone charges	1418			
14.	The cost of legal counsel bills	27000			
15.	5% pay to State Planning Board	72037			
16.	Newspaper, drinking water and clean labor cost	21880			
	<b>Total Credit</b>	<b>1589450</b>		<b>Total Cost</b>	<b>2710656</b>
	Initial Fee	6196273.00		Final fee	5075067
	<b>Total</b>	<b>7785723</b>		<b>Total</b>	<b>7785723</b>

Sig/-  
Senior Deputy Director  
Local Accounting Circle,  
Hassan.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಹೆಸರು : ಬೇಲೂರು - ಹಳೇಬೀಡು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೇಲೂರು.

ಕ್ರ. ಸಂ	ವರ್ಷ	ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ವರ್ಷವಾರು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ	ವರ್ಷವಾರು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಣಗಳು ಇದ್ದರೆ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ನಡೆಸಲು ಕೋರಿ ಬರೆದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ನಡೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಅವುಗಳನ್ನು ಅಚ್ಚಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಮತ್ತು ಅಚ್ಚು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಸಚಿವಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ	ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಉಂಟಾದ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	2021-2022	ದಿ:01-04-2021	ದಿ:31-03-2022	-	ಕ್ರ.ಸಂ.ಸ್ಥ.ಯೋ.ಪ್ರಾ.ಬೇ-ಹ:ಲೇ.ತ:01/2022-23,ದಿ:18-04-2022	ದಿ: 24-05-2022 ರಿಂದ ದಿ:31-05-2022 ರಂದು ಮುಕ್ತಾಯ ಗೊಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ	ಕ್ರ.ಸಂ:ಹಿ.ಉ.ನಿ:ಸ್ಥ.ಲೇ.ಪ.ವ:ಹಾಸನ:ಅಡಿಟ್ ವರದಿ/2021-2022/2022-23/353,ದಿ:08-09-2022 ಮತ್ತು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ದಿನಾಂಕ:21-09-2022	ದಿ:03-11-2022ರಂದು ಅಚ್ಚಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ದಿ:16-11-2022 ರಂದು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿದೆ		



(ರಾಘವೇಂದ್ರ ಹೆಚ್.ಪಿ.)

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,

ಬೇಲೂರು-ಹಳೇಬೀಡು ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,

ಬೇಲೂರು.